2023年５月15日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 貴行

（東証スタンダード市場・コード 8704 ）

問合せ先 常務取締役 新妻 正幸

（TEL 03-6736-9850（代表））

通期個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年 11 月 22 日に公表いたしました 2023 年３月期の通期個別業績予想と実績値との間に、下記の通

り差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）通期個別業績予想数値の修正
（単位：百万円）

営業収益

営業利益

経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 1,540

420

670 660 900 31 円 08 銭

実績値（B） 1,685 835 826 1,193 41 円 22 銭

増減額（B－A） 145 165 166 293

増減率（％） 9.4 24.6 25.2 32.6

（ご参考）前期実績

2022 年３月期
668 12 2 423 14 円 54 銭

２．差異の理由

営業収益につきましては、従来予想を145百万円上回り1,685百万円となりました。これは主に、連

結子会社であるトレイダーズインベストメント株式会社より80百万円の配当金を受領したこと及び連

結子会社であるトレイダーズ証券株式会社と株式会社Nextop.Asiaからの経営指導料が増額したこと

によります。

営業利益は、従来予想を165百万円上回り835百万円、経常利益は、従来予想を166百万円上回り826

百万円となりました。これらは主に、営業収益が従来予想を145百万円上回ったこと等によります。

当期純利益は、従来予想を293百万円上回り1,193百万円となりました。これは主に、経常利益が166

百万円上回ったこと及び繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収が見込まれる部分について

繰延税金資産を計上することとし、法人税等調整額として△138百万円（△は利益）を計上したことに

よります。

以上